

Coromatic A/S

Præstemarksvænge 17, 4000 Roskilde

CVR-nr. 30 24 30 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2025.

Robert Geilager Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Coromatic A/S Præstemarksvænge 17 4000 Roskilde CVR-nr.: 30 24 30 05 Stiftet: 7. januar 2007 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Neuberg, Formand Henrik Peder Jensen Peter Nils Johan Jonsson Robert Geilager Hansen
Direktion	Henrik Peder Jensen
Revision	KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Modervirksomhed	Coromatic AB
Dattervirksomhed	El-Installationsfirmaet Bjerne Jensen A/S, Odense

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	76.427	100.258	67.415	77.906	84.874
Resultat før finansielle poster	-20.563	14.110	-14.262	-8.770	-290
Finansielle poster, netto	-5.222	-2.687	-313	-131	187
Årets resultat	-28.624	7.796	-8.907	-4.653	225
Balance:					
Balancesum	221.085	187.958	103.263	95.392	133.373
Investeringer i materielle anlægsaktiver	938	690	273	186	213
Egenkapital	45.590	29.214	21.418	30.325	34.979
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	121	113	110	111	132
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	79,5	120,5	121,1	143,1	132,9
Soliditetsgrad	20,6	15,5	20,7	31,8	26,2
Egenkapitalforrentning	-76,5	30,8	-34,4	-14,3	0,3
Afkastningsgrad	-9,9	9,7	-14,5	-7,7	-0,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Coromatic A/S er en end-to-end leverandør af løsninger til fysisk kritisk infrastruktur for både private virksomheder og offentlige institutioner, herunder hospitaler, datacentre og andre samfundsvigtige funktioner. Coromatic A/S sikrer drift og opetid gennem løsninger og produkter som nødstrømsanlæg, UPS- og DC-anlæg, generatoranlæg, strømforsyninger, køle- og ventilationsanlæg samt turn-key-løsninger inden for fysisk IT-infrastruktur. Derudover tilbyder Coromatic A/S service og vedligehold på alle disse løsninger og produkter, så kundernes kritiske anlæg sikres stabil og sikker drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76.427 t.kr. mod 100.258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -28.624 t.kr. mod 7.796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

I løbet af året har Coromatic opkøbt El-Installationsfirmaet Bjerne Jensen A/S, hvilket betyder, at en større del af vores el-leverancer nu håndteres in-house. Det styrker den samlede forretning fremadrettet og øger kapaciteten på tværs af projekter.

Coromatic A/S har i regnskabsåret modtaget kapitaltilskud på 45.000 t.kr.

Den forventede udvikling

Coromatic A/S opererer inden for konkurrenceprægede områder inden for fysisk kritisk infrastruktur, nødstrømsanlæg samt køle- og ventilationsanlæg. Det er ledelsens opfattelse, at disse markeder er attraktive, og der foretages løbende tilpasninger af kapacitet samt valg af leverandører og samarbejdspartnere, der modsvarer markedets krav.

Efter en periode med lavere aktivitet i dele af markedet ses en opblødning og øget efterspørgsel. Denne udvikling understøttes af øgede investeringer i robuste infrastrukturløsninger som følge af digitalisering, udbredelsen af AI-teknologier og øget geopolitisk usikkerhed.

Der ses desuden en fortsat høj investeringsaktivitet i forretningskritiske installationer globalt, herunder datacentre og anden kritisk infrastruktur, samt betydelige investeringer i den offentlige sektor, f.eks. hospitaler, hvor selskabets løsninger er en naturlig del.

På den baggrund forventer ledelsen, at markedsudviklingen og vores styrkede ordrebeholdning vil bidrage til en væsentlig forbedring af indtjeningen i 2025.

Coromatic A/S går ind i 2025 med en markant forbedret ordrebeholdning og forventer en væsentlig forbedring af indtjeningsevnen. Ledelsen forventer for 2025 et driftsresultat i størrelsesordenen 0-5 mio. kr.

Immaterielle nøgleressourcer

Udover selskabets primære aktivitet omfatter Coromatic A/S' forretning også levering af innovative og driftssikre installationer.

Ledelsesberetning

Dette stiller store krav til selskabets vidensressourcer i form af kompetente medarbejdere og velfungerende forretningsprocesser. For at sikre evnen til at levere løsninger af høj kvalitet er det afgørende, at Coromatic A/S kan tiltrække og fastholde medarbejdere med stærke kompetencer inden for salg, projektledelse, ingeniørydelser og teknisk service.

Ledelsen arbejder derfor målrettet og kontinuerligt med tiltrækning, udvikling og fastholdelse af branchens dygtigste medarbejdere for at understøtte vores position på markedet og sikre fremtidig vækst.

Coromatic A/S deltager, aktivt i miljøet omkring sig. Ledelsen fokuserer på ISO14001-certificering for at forebygge og reducere belastningen af miljøet og vælger så vidt muligt leverandører, der arbejder miljøbevidst og driver deres virksomhed efter høje professionelle og etiske standarder, som beskrevet i vores SSAQ (Supplier Self Assessment Questionnaire) og Code of Conduct.

Coromatic A/S prioriterer brug af miljørigtige stoffer og materialer og arbejder løbende på at reducere forbruget af brændstof, el og varme. Selskabet er desuden omfattet af DPA-systemet, som er etableret af Miljøministeriet og administrerer producentansvaret for el-skrot i Danmark.

I forbindelse med EU's nye krav til bæredygtighedsrapportering (CSRD) afventer ledelsen afklaring af eventuelle ændringer i rapporteringsforpligtelserne for Coromatic A/S. Ledelsen følger udviklingen nøje og vil tilpasse vores rapportering og miljøarbejde i overensstemmelse med de gældende lovkrav, når disse er endeligt fastlagt.

Finansielle risici

Driftsmæssig risici

Selskabets driftsrisici er primært knyttet til de indgåede kontrakter på det danske marked.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af vores finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	76.426.524	100.258.317
2 Personaleomkostninger	-96.528.136	-85.616.811
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-461.860	-531.020
Driftsresultat	-20.563.472	14.110.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.382
Andre finansielle indtægter	124.784	126.645
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.346.470	-2.823.336
Resultat før skat	-25.785.158	11.423.177
4 Skat af årets resultat	-2.838.787	-3.627.574
5 Årets resultat	-28.623.945	7.795.603

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
6	Software	0	33.848
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	33.848
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	581.416	85.965
8	Indretning af lejede lokaler	1.050.480	1.036.170
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.631.896	1.122.135
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	77.488.048	0
10	Andre tilgodehavender	1.253.050	1.426.421
11	Deposita	1.193.768	1.233.029
	Finansielle anlægsaktiver i alt	79.934.866	2.659.450
	Anlægsaktiver i alt	81.566.762	3.815.433
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.652.317	11.755.460
	Varebeholdninger i alt	8.652.317	11.755.460
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.428.075	113.268.913
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.061.194	41.768.048
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.059.676	1.203.664
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	10.508.746
	Andre tilgodehavender	44.233	97.753
13	Periodeafgrænsningsposter	18.272.763	5.540.423
	Tilgodehavender i alt	130.865.941	172.387.547
	Omsætningsaktiver i alt	139.518.258	184.143.007
	Aktiver i alt	221.085.020	187.958.440

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	530.000	530.000
	Overført resultat	45.059.688	28.683.633
	Egenkapital i alt	45.589.688	29.213.633
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	0	5.983.008
	Hensatte forpligtelser i alt	0	5.983.008
Gældsforpligtelser			
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.004.419	18.170.440
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.936.055	53.744.059
	Gæld til tilknyttede virksomheder	107.439.616	29.733.243
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	444.258
	Anden gæld	37.846.038	30.114.799
16	Periodeafgrænsningsposter	7.269.204	20.555.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	175.495.332	152.761.799
	Gældsforpligtelser i alt	175.495.332	152.761.799
	Passiver i alt	221.085.020	187.958.440
1 Kapitalforhold			
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
18 Eventualposter			
19 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	530.000	20.888.030	21.418.030
Årets overførte resultat	0	7.795.603	7.795.603
Egenkapital 1. januar 2024	530.000	28.683.633	29.213.633
Årets overførte resultat	0	-28.623.945	-28.623.945
Kapitaltilskud	0	45.000.000	45.000.000
	530.000	45.059.688	45.589.688

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabets ultimative moderselskab E.ON SE har afgivet en støtteerklæring med tilsagn om, at sikre selskabets tilstrækkeligt likviditet til betaling af selskabets forpligtelser ved forfald. Støtteerklæringen løber indtil afholdelse af generalforsamling med godkendelse af årsrapporten for 2025.

	2024	2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	88.209.777	78.226.120
Pensioner	8.031.524	7.134.374
Andre omkostninger til social sikring	286.835	256.317
	96.528.136	85.616.811
Direktion og bestyrelse	2.979.769	3.362.101
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	121	113
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.064.754	2.647.915
Andre finansielle omkostninger	281.716	175.421
	5.346.470	2.823.336
4. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	-6.127.550
Årets regulering af udskudt skat	1.086.574	8.440.607
Regulering af tidligere års udskudt skat	-7.069.582	1.314.517
Regulering af tidligere års sambeskatningsbidrag	8.821.795	0
	2.838.787	3.627.574
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	7.795.603
Disponeret fra overført resultat	-28.623.945	0
Disponeret i alt	-28.623.945	7.795.603

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
6. Software		
Kostpris primo	1.928.150	1.928.150
Kostpris ultimo	1.928.150	1.928.150
Af- og nedskrivninger primo	-1.894.302	-1.824.879
Årets afskrivninger	-33.848	-69.423
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.928.150	-1.894.302
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	33.848
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.403.802	8.028.184
Tilgang i årets løb	605.000	48.522
Afgang i årets løb	0	-672.904
Kostpris ultimo	8.008.802	7.403.802
Af- og nedskrivninger primo	-7.317.837	-7.839.492
Årets afskrivninger	-109.549	-151.249
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	672.904
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.427.386	-7.317.837
Regnskabsmæssig værdi ultimo	581.416	85.965
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	2.757.693	2.116.234
Tilgang i årets løb	332.772	641.459
Kostpris ultimo	3.090.465	2.757.693
Af- og nedskrivninger primo	-1.721.523	-1.411.175
Årets afskrivninger	-318.462	-310.348
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.039.985	-1.721.523
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.050.480	1.036.170

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	0	0	
Tilgang i årets løb	77.488.048	0	
Kostpris ultimo	77.488.048	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	77.488.048	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
El-Installationsfirmaet Bjerne Jensen A/S, Odense	100 %	14.203.440	6.905.913
		14.203.440	6.905.913
10. Andre tilgodehavender			
Kostpris primo	1.426.421	1.823.063	
Tilgang i årets løb	310.000	0	
Afgang i årets løb	-483.371	-396.642	
Kostpris ultimo	1.253.050	1.426.421	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.253.050	1.426.421	
11. Deposita			
Kostpris primo	1.233.029	1.353.152	
Tilgang i årets løb	16.458	22.308	
Afgang i årets løb	-55.719	-142.431	
Kostpris ultimo	1.193.768	1.233.029	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.193.768	1.233.029	

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	91.304.993	194.938.799
Aconto faktureringer	-60.248.218	-171.341.191
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	31.056.775	23.597.608
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	34.061.194	41.768.048
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.004.419	-18.170.440
	31.056.775	23.597.608
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende igangværende projekter, der først vedrører efterfølgende år.		
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	530.000	530.000
	530.000	530.000
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.983.008	-2.457.599
Udskudt skat af årets resultat	-5.983.008	8.440.607
	0	5.983.008
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-618.123	-610.676
Materielle anlægsaktiver	-559.648	-488.800
Omsætningsaktiver	10.138.958	11.765.287
Hensættelser	-315.273	-315.273
Fremført underskud til næste år	-8.645.914	-4.367.530
	0	5.983.008

Noter

31/12 2024

31/12 2023

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter fakturerede indtægter, der vedrører efterfølgende år.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garantier for i alt 115.600 t.kr. (2023: 109.789 t.kr.).

Selskabet deltager i en cashpool-ordning med koncernen. Cashpoolen udgør pr. 31. december 2023 en forpligtelse på 99.755 t.kr. (2023: forpligtelse 24.002 t.kr.) og er præsenteret som gæld til tilknyttede virksomheder.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.428

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser under 1 år	7.219
Leasingforpligtelser over 1 år	7.044
Eventualforpligtelser i alt	14.263

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E.ON Danmark A/S, CVR-nr. 25 21 56 80, som er administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Coromatic AB, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

	2024	2023
Salg af varer/tjenesteydelser med tilknyttede virksomheder	1.519.427	1.128.433
Management fee, indtægt	4.000.000	0
Køb af varer/tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	16.192.307	1.882.670
Management fee, omkostning	6.303.086	5.626.825
Finansielle indtæger fra tilknyttede virksomheder	0	9.382
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	5.064.754	2.647.915
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.059.676	1.203.664
Gæld til tilknyttede virksomheder	107.439.616	29.733.243

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Selskab E.ON SE, Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Tyskland. E.ON SE er den mindste henholdsvis største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.
